

Protokół Nr 43/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Sejneńskiego
w dniu 28 czerwca 2016 r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 14⁵⁰, a zakończyło o godz. 15³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady Powiatu,
- Antoni Baudzis – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu,
- Lucyna Fidrych – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa,
- Rafał Sławiński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,
- Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
- Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu,
- Aneta Kimszal – Sekretarz Powiatu.

Lista obecności - zał. nr 1.

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Alszko – Starosta Sejneński, który stwierdził prawomocność obrad oraz przywitał przybyłe osoby.

Pan Starosta przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2016 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie obrad.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2016 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, że konkurs jest ogłaszany na dwa działania, pierwsze z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego na 4 000 zł i drugie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na 5 000 zł.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 5 członków Zarządu: 5 głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 96/2016 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2016 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego /zał. nr 2/.

Ad. pkt. 3. Sprawy różne.

- a) Pismo Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Łąkowej 3 w Sejnach (prośba o wsparcie finansowe w wyremontowaniu chodnika) /zał. nr 3/.

Pan Starosta powiedział, że mieszkańcy bloku przy ul. Łąkowej w Sejnach proszą o wsparcie finansowe w wyremontowaniu 30 mb chodnika, przylegającego do działki wspólnoty mieszkaniowej z ul. Łąkowej, o szczegóły poprosił Pana Jarosława Polens – Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach, powiedział, że mieszkańcy bloku sami pokryją koszty położenia nowego chodnika. Kwota jaką należałoby wydać na zakup kostki brukowej oraz jej przewóz na miejsce to około 1300 zł. Pan Kierownik powiedział, że jeśli Zarząd Powiatu wyrazi zgodę to PZD jest w stanie wygospodarować kwotę w wysokości około 1300 zł na remont wyznaczonego kawałka chodnika. Pan Jarosław Polens dodał, że krótki chodnik od straży pożarnej w stronę miasta również został wykonany w podobny sposób.

Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć na wyremontowane chodnika przy ul. Łąkowej kwotę w wysokości około 1300 zł. Środki finansowe będą pochodziły z budżetu Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach.

Pan Antoni Baudzis przekazał Panu Jarosławowi Polensowi prośbę mieszkańców wsi Trompole o przycięcie krzaków przy drodze, ze względu na słabą widoczność.

Pan Jarosław Polens powiedział, że prace kontynuowane będą jesienią ponieważ w okresie letnim jest dużo liści i operator nie widzi co znajduje się w krzakach oraz gałęzie są miękkie co utrudnia ich rozdrabnianie.

Pani Alicja Wysocka zwróciła się z prośbą od mieszkańców o wykonanie chodnika na ul. Sienkiewicza w Krasnopolu .

Pan Starosta poinformował, że rozmawiał już o tym z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach Panią Wiolettą Myszczyńską oraz Panem Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach Panem Jarosławem Polensem. Ustalono, że chodnik na ul. Sienkiewicza zostanie wykonany w ramach szkoleń.

- b) Program „Senior-WIGOR” na lata 2015–2020.

Pan Bogdan Fidrych – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach powiedział, że samorząd gminny bądź powiatowy może aplikować o środki do ministerstwa w ramach Programu Senior-WIGOR. Celem Programu jest zapewnienie wsparcia seniorom w wieku powyżej 60 lat, poprzez umożliwienie korzystania z oferty prozdrowotnej, obejmującej

także usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. Ministerstwo może dofinansować projekt kwotą w wysokości nie wyższej niż 250 tys. zł, co ma stanowić 80% całego przedsięwzięcia. 180 tys. zł można przeznaczyć na adaptację pomieszczeń lub budynku, zaś 70 tys. zł na wyposażenie. Projekt może złożyć gmina samodzielnie bądź w porozumieniu z inną gminą, fundacją, stowarzyszeniem lub inną organizacją społeczną. Jeśli powiat otrzyma pieniądze to może zlecić organizacji społecznej prowadzenie domu „Senior-WIGOR”. Jeśli chodzi o utrzymanie to można uzyskać środki finansowe z projektu, który jest finansowany przez Europejski Fundusz Społeczny. Powstały dom musiałby funkcjonować przez co najmniej 3 lata. Odpłatność w części byłaby ponoszona przez seniora. Z ministerstwa można uzyskać jednorazowo rocznie 1/3 kosztów pobytu seniora w Dziennym Domu „Senior-WIGOR” nie więcej niż 200 zł. Minimalny standard zatrudnienia w takim domu wynosi co najmniej 1 pracownik na 15 seniorów oraz fizjoterapeuta lub pielęgniarka lub ratownik medyczny lub psychoterapeuta lub dietetyk (w wymiarze czasu odpowiednim do potrzeb oraz preferencji placówki). W przypadku placówek o liczbie miejsc większej niż 15, a mniejszej niż 30 jednostka samorządu we współpracy z urzędem pracy może zaangażować stażystę. Jednostki samorządu po uzyskaniu dotacji w ramach Programu mogą zlecić realizację zadania w ramach Programu podmiotom zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dzienny Dom „Senior-WIGOR” działa na zasadzie Środowiskowego Domu Samopomocy.

Zarząd Powiatu po dyskusji w sprawie powstania na terenie Powiatu Sejneńskiego Dziennego Domu „Senior-WIGOR” stwierdził, że istnieje potrzeba powstania takiego domu, jednak jest to bardzo duża inwestycja i ogromne przedsięwzięcie. Do wymienionego projektu niezbędny jest wkład własny powiatu, pomieszczenia do prowadzenia tego domu, dowożenie seniorów a także utrzymanie placówki. Ważnym aspektem jest też fakt, że uczestnicy będą również musieli pokryć część kosztów. Zarząd Powiatu podejmie ostateczną decyzję na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Pan Starosta przedstawił ofertę realizacji zadania publicznego, która wpłynęła od Zarządu Klubu Sportowego „Pomorzanka Sejny” pt. Organizacja obchodów 60-lecia założenia sejneńskiego klubu sportowego „Pomorzanka Sejny” w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /*zał. nr 4*/. Obchody odbędą się w dniach 8-9 lipca br. Celem projektu jest realizacja w/w imprezy. Wnioskowana kwota - 1000 zł.

Zarząd Powiatu uznał celowość takiego zadania i przyjął jednogłośnie ofertę realizacji zadania publicznego pt. Organizacja obchodów 60-lecia założenia sejneńskiego klubu sportowego „Pomorzanka Sejny”. Oferta zostanie zamieszczona w BIP, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Starostwa Powiatowego w Sejnach.

Pan Starosta przekazał zebrany zaproszenie na spotkanie z Panem Mateuszem Morawieckim – wiceprezesem Rady Ministrów i ministrem rozwoju, które odbędzie się w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku 4 lipca br. o godz. 13⁰⁰, a podobne spotkanie o godz. 17⁰⁰ w siedzibie Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

Pan Starosta przekazał podziękowania za współpracę od Pana Zbigniewa Zalewskiego, który z dniem 30 czerwca br. kończy pracę na stanowisku Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku.


Ad. pkt 4. Zamknięcie obrad.

Pan Starosta podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył

Piotr Alszko